平成 26 年２月６日

各    位

会 社 名  佐藤商事株式会社

代表者名  代表取締役社長 村田 和夫

（コード番号 8065 東証第一部）

問合せ先  専務取締役    田浦 義明

（ＴＥＬ 03－5218－5312）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 25年 10月 23日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

（１）連結業績予想の修正

平成 26 年３月期通期（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

170,000

百万円

2,750

百万円

2,900

百万円

1,750

円 銭

80.31

今回修正予想（B） 173,000 2,800 2,950 2,150 98.66

増減額（B－A） 3,000 50 50 400

増減率（％） 1.8 1.8 1.7 22.9

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期） 160,193 2,608 2,751

1,683 77.28

（２）個別業績予想の修正

平成 26 年３月期通期（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

158,000

百万円

2,500

百万円

1,470

円 銭

67.46

今回修正予想（B） 160,000 2,500 1,850 84.89

増減額（B－A） 2,000 ― 380

増減率（％） 1.3 ― 25.9

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期） 150,293 2,715

1,523 69.93

（３）修正の理由

当期第４四半期（平成 26 年１月１日から平成 26 年３月 31 日まで）は、中国や東南アジアなど新興国

経済の鈍化が見え始めておりますが、主力の商用車業界、建産機業界及び農機業界が国内の復興需要や

消費税率引き上げの駆け込み需要等を受けて引き続き堅調に推移することが見込まれ、前回予想を上回

る見通しであること、加えて平成 25 年 12 月 20 日に公表いたしました固定資産譲渡による特別利益を計

上することから、平成 26 年３月期の通期業績予想（連結及び個別）を上記のとおり修正いたします。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上